
                                        

                  令和５年５月３０日 

就学前保護者の皆様 

転学希望保護者の皆様 

                         東京都立水元特別支援学校長  

                                   村上 卓郎  

                                  （公印省略） 

 

学校公開の御案内 
 

 新緑の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育

につきまして、御理解及び御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年度、学校公開を下記のとおり実施いたします。本校の教育活動の一端を御覧

いただくとともに、今後の連携を図る機会として御活用いただきたく、御多用中のことと

存じますが、ぜひ御来校くださいますよう御案内申し上げます。 

 なお、御来校いただく際は、別紙の略図を御確認いただきますようお願い申し上げます。 

  

記 

 

１ 日 時  令和５年７月６日（木）   午前９時３０分から午前１１時００分まで 

  

２ 場 所  東京都立水元特別支援学校 

東京都葛飾区西水元５－２－１ 

          （電話）０３－３６００－１８７１ 

           

３ 交 通  JR金町駅北口より京成バス   

             「西水元三丁目」又は「大場川水門」行きで乗車時間１５分 

             「水元二丁目」又は「都営住宅」下車、徒歩３分 

       JR亀有駅北口より東武バス 

       「西水元循環」「葛飾車庫」「三郷中央駅」行きで「水元特別支援学校前」

下車、徒歩３分 

 

  ※学校のホームページにて御確認ください。(アドレスは裏面に掲載してあります) 

 

４ 時 程   

 １グループ 

９：１５～ ９：３０ 受付①【玄関】 

       ９：３０～１０：００ 授業見学①【各教室】 

      １０：００～１０：３０ 「本校の教育について」の説明 

 ２グループ 

       ９：４５～１０：００ 受付②【玄関】 

１０：００～１０：３０ 「本校の教育について」の説明 

      １０：３０～１１：００ 授業見学②【各教室】 

       

 

 

 



 

５ 学 習 内 容         

小学部低学年（1,2,3年）・・・朝の会/朝のうんどう/遊びの指導、社会性の学習、 

自立活動/国語・算数/図画工作/生活単元学習 

 

小学部高学年（4,5,6年）・・・朝の会/国語・算数、社会性の学習、自立活動/ 

朝のうんどう/体育/国語・算数/生活単元学習 

 

中学部         ・・・朝の運動/国語・数学、社会性の学習、自立活動 

作業学習/音楽、美術/保健体育 

 

 

６ そ の 他 

 

＊就学前の児童の保護者の方、本校への転学をお考えの保護者の方のみの御参加とさせて

いただきます。 

 

＊事前申し込みが必要です。６月１日（木）よりお電話またはQRコードにて、お申し込み

ください。締め切りは、６月２３日（金）です。 

 

電話 ０３－３６００－１８７１ 

 

電話受付時間 平日 午前１０時から午後５時まで  

担当 支援部主任 佐藤 美紀 

     支援部担当 宮崎 正彦 

 

 

＊以下の点をお願いいたします。 

・廊下からの見学のみとします。 

・見学中の私語は御遠慮ください。 

・質問がある場合は最後に受付にてお願いします。原則、１家族１名とさせて頂きます。 

 

 

＊本校ホームページでもお知らせいたします。 http://www.mizumoto-sh.metro.tokyo.jp 

 

＊その他、日程の御都合がつかない場合は、個別に見学などの御相談に応じます。 

 

 

東京都立水元特別支援学校 

 副校長   森岡 祐子 

   教務主任  村上 育子 

   支援部主任 佐藤 美紀 

 

 

」 

 

 

 

http://www.mizumoto-sh.metro.tokyo.jp/


                    

＊本校付近の略図 

     

  

 

 

○ 駐車場の御用意がありませんので、お車での御来校は御遠慮ください。 

正

門 


